第 1 頁  共 4 頁

致理科技大學  資訊管理系
106 學年度第 2 學期第 2 次系務會議紀錄

開會時間：107 年 3 月 20 日(星期二)上午 12 時 10 分至 13 時 20 分

開會地點：圖書館大樓 6 樓創客基地

主席：林政錦 主任                      紀錄：詹佳昌

出席人員：陳瑛琪老師、林紹胤老師、曹祥雲老師、陳光澄老師、張 慧

老師、王嬿惠老師、劉勇麟老師、王德華老師、吳亦超老師、

林曉雯老師、林裕淇老師、曲莉莉老師、陳昭伶老師、蘇啟

鴻老師、高廣豪老師、劉福音老師。

請假人員：陳文雄老師

缺席人員：無

列席人員：無

記錄：詹佳昌

壹、 主席報告

感謝各位委員參與本次會議，此次會議報告如下，請老師們協助系辦公
室。
1. 本次 2018年全國技專校院 學生實務專題製作競賽暨成果展參賽，

共計 8組，感謝各位老師的協助 (6位指導老師) 。
2. 產學攜手專班已進行回覆意見中。
3. 3/26系週會時間 11:20至 12:10  地點：誠信館
4. 3/27(二)校外實習評鑑, 師生晤談, 實習流程.
5. 4/30-5/1四年級專題參加三系聯展 (專題二)
6. 4/30三年級實習媒合說明會
7. 6/11三年級專題同學期中專題審查 (專題一)
8. 四年級導師請協助了解學生考取研究所的名單以利製作海報。
9. 今年 4月起招生旺季，倚賴各位老師的幫忙，一起達成本系學生入

第 2 頁  共 4 頁

學滿招 100%。
10. 依據 106-2第 3次行政主管會報決議指裁事項：25.各系退場機制

請儘速研擬。在請各位老師思考。

貳、 宣讀前次會議決議執行情形

提案一

案由：有關本系申請 107學年度產學攜手合作計畫課程表 1案，提請討

論。

決議：照案通過。

執行情形：依決議事項辦理。

提案二

案由：有關本系林裕淇專任助理教授申請證照獎勵 1案，提請討論。

決議：照案通過，將此案送技檢中心。

執行情形：依決議事項辦理。

提案三

案由：檢視本系提升學生就業能力檢定證照職類對照表及新增項目 1

案，提請討論。

決議：照案通過，將此案送技檢中心。

執行情形：依決議事項辦理。

參、 系辦公室工作報告

感謝系主任說明最近辦理事項。

肆、 提案討論

提案一

案由：本系 107 級應修科目表 1 案，提請討論。

說明：

一、 本案業經 106 學年度第 2 學期第 2 次系課程委員會議 107 年 3

月 14 日（星期三）通過。

二、 因 103 級、104 級、105-106 級因應社會環境的變遷，已大規

模調整課程，符合社會期待，故 105 級後不宜調整系科必修

第 3 頁  共 4 頁

課程，只微調學期序，以利學生後續修課維持抵免程序。

三、 106 級後應修科目表必修課程，於 105 學年度第二學期校課程

委會會前會(106 年 3 月 16 日)，主席裁示後不宜增加系科必修

課程，讓學生可以自由選讀課程，故本系配合主席裁示，爾

後應修科目表訂定案，維持系科必修課程學分數。

四、 日、夜間部資料如附件 1。

決議：照案通過，送院務會議及校課程委員會辦理。

提案二

案由：有關本系教師申請 107學年度第 1學期遠距教學 1案，提請討論。

說明：

一、 本案業經 106 學年度第 2 學期第 2 次系課程委員會議 107 年 3

月 14 日（星期三）通過。

二、 本系曹祥雲老師申請 107 學年度第 1 學期遠距教學，課程名

稱：科技法律與倫理(日間部)，如附件 2。

決議：照案通過，送數位教學組辦理。

提案三

案由：擬修訂本系日四技(105)入學新生應修科目表之部份課程增訂案，

提請討論。

說明：

一、 為配合社會發展脈動，強化本系學生就業所需模組技能，擬修

訂課程內容。

二、 本案業經 106 學年度第 2 學期第 2 次系課程委員會議 107 年 3

月 14 日（星期三）通過。

三、 異動對照表，如附件 3。

決議：照案通過，將此議案移請系務會議之全體老師決議。

第 4 頁  共 4 頁

提案四

案由：擬修訂本系日四技(106)入學新生應修科目表之部份課程增訂案，

提請討論。

說明：

一、 為配合社會發展脈動，強化本系學生就業所需模組技能，擬修

訂課程內容。

二、 本案業經 106 學年度第 2 學期第 2 次系課程委員會議 107 年 3

月 14 日（星期三）通過。

三、 異動對照表，如附件 4。

決議：照案通過，將此議案移請系務會議之全體老師決議。

伍、臨時動議

陸、散會